
令和２年１０月２２日 

３年生保護者の皆様 

貝塚市立第一中学校  

校長    山下 勝也 

ＰＴＡ会長 秋山  誠 

 

 

体育大会参観の開場時間変更について（重要） 
 

 

紅葉の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校教

育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、１０月２４日(土)に開催予定の第７３回体育大会に先立ちまして、昨

日、全校生徒による予行練習を実施いたしました。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、学年ごとに分かれての入退場を行

う等、変更点が多数あったため、時間設定には十分余裕を持たせての実施でし

たが、生徒たちの行動がたいへんスムーズで、予定よりもずいぶん早く予行練

習を終えることができました。 

この結果に鑑み、体育大会当日も、同様に進行が早まることが予想されるた

め、当初１４時５０分を予定していた「３年生学年競技・演技」の開始予定時

刻を下記の通り１３時３０分に決定させていただきました（この時刻より早く

「３年生学年競技・演技」を実施することはありません）。また、この決定に伴

い、以前にお伝えした開場時刻を、１３時５０分から１２時３０分に変更させ

ていただくことにいたしました。 

急な予定変更で、保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご

理解、ご容赦くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．｢３年生学年競技・演技｣の開始予定時刻 １３時３０分 

  ※この時刻より早く始めることはありません。 

  ※当日の進行状況によっては、開始が遅れることもございます。予めご了承

ください。 

 

２．３年生保護者の入場開始時刻（変更後） １２時３０分 

  ※参観をご希望される方（３年生保護者２人以内）は、先日配布させていた

だいた参観申込書をご準備のうえ、ご来場ください。 

※入場後、「３年生学年競技・演技」が始まるまでの競技（各種リレー等）

についてもご参観いただけます。なお、３年生が学年競技・演技の準備の

ため移動するまでは、トラロープの位置より中には入れませんので、ご理

解ください。 

      

以上 


